

## Protokoll styrelsemöte den 8 november 2023

Plats: Digitalt, Skype

Närvarande:

Anna Sköld, Helen Karlsson, Kerstin Frid, Romana Vanickova, Per Leanderson, Jonas Källming (ordförande) och Ulrika Lundahl (sekreterare).

1. Föregående protokoll  
Inga kommentarer kring föregående protokoll från styrelsemötet den 31 augusti 2023.
2. Planering inför årsmöte  
Vi beslutade att årsmötet blir den 23 april kl. 13-16 på Fiskeby Board AB. Hulda Winnes, Sjöfartsverket kommer att informera om deras arbete med sjöfartens luftfrågor och hur de kan bidra till att minska tillverkningsföretagens utsläpp till luft vid sjötransport.
3. Prisjustering för Krondroppsnätet år 2024  
IVL har informerat om att prisjustering för Krondroppsnätet år 2024 är +7,7 %. Under 2023 var prisökningen 3,8 %.
4. Diskussion om ansvar för ozonmätningar som för närvarande genomförs i länet med Länsstyrelsen Östergötland som beställare och avtalspart.  
Länsstyrelsen föreslår att Östergötlands luftvårdsförbund ska vara avtalspart och beställare för ozonmätningar liksom övrig miljöövervakning som genomförs i länet. Det kommer inte bli någon skillnad i praktiken kring mätningarna. Styrelsen hade inga invändningar på förslaget. Information om detta kommer att lämnas på kommande årsmöte.
5. Information om aktiviteten "Möjlighet till mätningar eller andra projekt med hjälp av forskningsmedel" som vi genomför med luftvårdsförbunden i Jönköpings, Kronobergs och Kalmar län.  
Per Leanderson informerar att hittills är en PurpleAir-mätare installerad vid Arbets- och miljömedicin, som är en plats som är ganska fri från luftföroreningar. Mätaren på Hamngatan kommer att installeras under morgondagen. I Kronobergs län kommer mätare att placeras i Tingsryd. Per kommer att boka in möte med luftvårdsförbunden i Jönköpings, Kronobergs och Kalmar län för att komma vidare med utplacering av mätarna. Per flaggar för att de kanske ska mjuka upp kravet på att ha en mätare i bakgrunds nivå i samma kommun.  
  
Helen nämner att det finns stort intresse av att få ta del av mätresultat från Region Uppsala, som är medlemmar i Östra Sveriges Luftvårdsförbund.
6. Lägesrapport från arbetet med att utveckla ÖLUF:s webbsida.  
Romana, Romel och Ulrika har diskuterat utvecklingsmöjligheter av webbsidan. Exempelvis genom länkar, beskrivning varför man ska vara med i förbundet och information om våra mätningar. Arbetet har tillfälligt pausats med anledning av att andra arbetsuppgifter behöver prioriteras.
7. Samverkan kring webbplats med Luftvårdsförbunden i Kalmar, Jönköpings och Kronobergs län.  
Avtalet för Smålandslufts webbplats upphör den 29 februari 2024. Förbunden har fått ett erbjudande från samma leverantör med ett annat webbpubliceringsverktyg. Erbjudandet

innebär en stor kostnadsökning. Östergötlands luftvårdsförbund ges möjlighet till en undersida på en ny gemensam webbplats. Vid samverkansmötet mellan luftvårdsförbunden den 7 november 2023 bestämdes att förbunden skulle kolla upp fler leverantörer och kostnader. Diskussion fortsätter på nästa samverkansmöte den 8 december. Beslut kring webbplats ska tas i respektive styrelse.

Styrelsen bedömer att en extern webbplats ger större möjlighet att styra upplägget jämfört med vår nuvarande sida på Länsstyrelsens webbplats. Vi får vara beredda på merarbete med att bygga upp information på en ny webbplats. Styrelsen vill att kommande diskussion om webbplats även inkluderar frågan om ett annat namn som bättre speglar samverkan med Östergötlands luftvårdsförbund. Exempel på namn: Sydöstra Sveriges luftvårdsförbund eller sydostluft.

### 8. Övriga frågor

#### a. Nya medlemmar

För att attrahera nya medlemmar till vårt förbund behöver vi först ha mer och bättre information på vår webbplats som visar på vilket mervärde medlemmar har, exempelvis genom samverkan, medlemsaktiviteter och pågående luftmätningssprojekt. Vi behöver jobba mer målinriktat med att värva medlemmar, exempelvis av en ansvarig grupp. Vi informerar på årsmötet om vår plan för att värva fler medlemmar.

När projektets mätningar kommit i gång kan vi informera om hur man kan ta del av mätresultaten, vilket kan ha stort intresse för olika målgrupper. Vi bör fundera på hur vi bäst når ut med budskapet, exempelvis med pressmeddelande.

### 9. Kommande möten

16 januari 2024, kl. 13-15 Skype

27 februari 2024, kl. 13-15 Skype

Vid protokollet

Justeras

Ulrika Lundahl

Ordf. Jonas Källming